
2007 2008 2009 2010 e ardhmja

13 Dhjetor

Rrjedhë kohore e skenës së Zg jedhjes së Shfletuesit

14 Janar
Opera depoziton një 
ankesë në 
Komisionin Europian 
(EC) mbi saldimin e 
shfletuesve te
Sistemi Operativ (OS)

February
Skena e Zg jedhjes 
së Shfletuesit 
fillon të shfaqet 
për përdoruesa të 
IE në Windows XP, 
Windows 7
dhe Vista

27 Shkurt

EC vendos një g jobë 
prej 899 milionësh 
ndaj MSFT për 
shmangie nga vendimi 
i vet i 2004s kundër
MSFT për "një pozicion 
thuajse monopol."

10 Shkurt

Mozilla hyn në lojë 
si këshilltar për 
çështjen EC të 
shfletuesve

28 Shkurt
Google hyn në lojë 
si këshilltar për 
çështjen EC të 
shfletuesve

11 Qershor

MSFT propozon 
"Windows E", një 
OS pa shfletues

7 Tetor

EC u kërkon palëve 
të interesuara të 
komentojnë 
propozimin

16 Dhjetor

EC pranon skenën e 
Zg jedhjes së 
Shfletuesit 
propozuar nga MSFT 
me ndryshime

Maj

Skena e Zg jedhjes 
së Shfletuesit që 
do të mbërrijë te 
tërë përdoruesit e 
tanishëm të IEsë

Shtator 2012
Shqyrtim interim i 
efektshmërisë së 
skenës së 
Zg jedhjes së 
Shfletuesit

Mars 2015

Fund i ujdisë

24 Korrik
MSFT e ndryshon 
propozimin në një 
"skenë Zg jedhjeje 
Shfletuesi"  EC e 
mirëpret 
propozimin e ri

EC njofton hetim 
të Microsoftit 
(MSFT) mbi 
ndëroperabilite
tin dhe ankimin 
e Operas

17 Janar
EC prodhon 
"Deklaratën e 
Objeksioneve" 
ndaj MSFT lidhur 
me saldimin e 
shfletuesit te një 
OS

22 Tetor
Windows 7 hidhet 
në qarkullim me 
Internet Explorer 
(IE) 8 të trupëzuar


